

Karjalasta kajajntaa eri tavoin

10.05.2000

Kulho on suomensarjan konkari, Kesälahdi iskee nuoruuden innolla

Alno Salonen
Joensuu

Suomensarjan tuloikkossa pelaa kaksi karjalaisjoukkuetta, joiden molempien virallinen tavoite on sama: sarjapaikan säilyttäminen. Muuten Kulho ja Kesälahdi sitten poikkeavatkin toisistaan melkoisesti.

Kulho näyttää kuuluvan jo vakituisesti suomensarjaan, Kesälahdi sen sijaan nousi tälle tasolle viime syksynä muuttaman maakuntasarjakehän jälkeä.

Kulhossa on runsaasti rutinoitua sarjajyrä, Kesälahdi on käynnissä A-juniortopurukka, jonka keski-ikä jää noin 20 vuoteen. Kulholla on farmisopimus ykkössarjalaisen Joensuun Mailan kanssa. Kesälahdi yrittää pärjätä omalla kappeella ringillään.

Yhteistä on sen verran, että molemmilla on kytkös Kiteen A-junioreihin: Kiteen Ville Varonen on käytettävissä myös Kulhon miesten peleissä. Kesälahden kolmikko Janne Malinen-Joni Rissanen-Perttu Suo-

malainen puolestaan pelää miesten junioreilla Kiteellä. Suomensarjassa vastakkain pelaavat pojat ovat siis A-junioren superissa samalla puolella.

Kulho suosikki - tai sitten ei

Eroihin pomppaa sinäkin, kun pelinjohtajilla uteloo lohkon ennakkosuosikkeja:

-Ei harmainta aavistusta. Harjoituspeleissä emme ole kohdanneet muita kuin Leppävirran, jonka me voitimme, Kulhon Kari Hovarov sanoo. Kesälahden Keijo Pekkinen taas antaa kokonaan erilaisen vastauksen.

-Uskoisin, että Lappeenranta on kova ja Kulho myös. Minusta Kulholla on todella tasokas harjoitusotuselin ja hävisimme Pekksen miesten mukana Kulhon voitotukemat keskinäisessä kotoisessa olivat 2-0 (4-0, 3-0).

Laaja rinkki ja kapaa

Tärkeimmän tarkasteltuna puhe sarjapaikan säilyttämisestä tuntuu Pekkinen lausunnana uskovattavammalta tavoitteelta kuin Hovarovin sanomana.

Kesälahden nuorten poikien rinkki kun on todella pieni, vain yhdenoista pelaajan suuruisen. Loukkaantumisiin ei ole siis ollenkaan varaa.

Kulhon Hovarov sen sijaan lipsuttaa jossakin vaiheessa jopa postitiivisen lauseen:

-Joukkueessa on nyt aivan eri henki kuin aikaisemmin. Purnosen Markku vei hyvät talvitreenit, joissa oli parhaimmillaan 15-16 henkeä! Tätä kesänä Kulhon ei siis pitäisi joutua tilanteeseen, missä pelinjohtaja joutuu vetämään itse peliainneet ylleen. Kesälahdella sekä on mahdollista.

-Jos loukkaantumissuma tulee, niin olen minä itsekin käytettävissä pelaajana. Olen treenannut koko talven joukkueen mukana, Pekkinen sanoo.

Vaihteleva kulhon sisäpeli

Kulho aikoo hyödyntää Jo-Maa miehiä niin paljon kuin mahdollista. Joonas Hytönen saanee siepparin tonnin ja Antti Raekorpi kolmospolttaajan paikasta.

Mikko Tyänen on mukana sarja-avauksessa Jyväskylässä mutta siirtyy todennäköisesti jossakin vaiheessa yksiköseen peliin JoMaan.

Paavo Martikaisella lienee runsaasti käyttöä etenijänä suomensarjassa.

Mutta mitkä ovat Kulhon vahvuudet?
-Sisäpeli, erityisesti hyvä lyöntipehi. Varsinkin Hannu Raitilainen on pääkottuttajana hyvä. Hovarov vastaa.
Entä heikkoudet?
-No sisäpeli saisi olla monipuolisempaa. Liian harva osaa pomppuyönnin, siis sen varman vaihtoyönnin.

Ei! Kulho saa kesän aikana tilanteita vain vähän, mutta niistä harvoista pakkoista jokeri Raitilainen pannautaa äijät kottiin?

Kesälahden hyvä henki

-No, ei se taktikka nyt varmasti amkaan nou. meillä On meillä Raitilaisen varalle suunniteltu muutama käyttöä kun jokerin hommat, Hovarov nauraa.

Entäpä Kesälahden vahvuudet?
-Hyvä yhteistenki. Porukassa on paljon kavereita, jotka ovat pelanneet yhdessä kymmenen vuotta, ihan pikkupojista lähtien. Keijo Pekkinen vastaa.

Kokemusta puuttuu, mutta toisaalta nuori joukkue on kehityskykyinen. Onko joukkueessa siis kasvavassa tähtinä jopa mahdollisesti Kiteen superpissiporukkaan saakka?

-Toivon ainakin, että joku helmi löytyy. Pekkinen vastaa. Kiteen A-joissa Kesälahden kolmikko on saanut mukavasti pelata. Suomensarjassa kolmosvahvina pelaava Janne Malinen esimerkiksi joutuu ottamaan poikien superin Semajoki-ottelussa Jukkariin vastuu.